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Remiss av Delbetänkande: En säker och tillgänglig statlig e-legitimation SOU 
2023:61 (Fi2023/02704)

Föreningen för Digitala Fri- och Rättigheter yttrar sig här över SOU 2023:61.

Ansiktsbilder och fingeravtryck i bäraren innebär en oacceptabel integritetsrisk

Föreningen för digitala fri- och rättigheter tycker det är fel att ansiktsbild och fingeravtryck enligt förslaget 
ska sparas i bäraren.

För det första, utredningen konstaterar helt riktigt att om ansiktsbild och fingeravtryck ska sparas i bäraren 
innebär det en integritetsrisk. Däremot hävdar utredningen att det skulle vara acceptabelt med följande 
motivering (sid 230 i utredningen):

"Förslagen innebär dock inte att det ska vara obligatoriskt att ansöka om en statlig e-legitimation, varför 
skyldigheten att lämna ifrån sig integritetskänsliga uppgifter såsom ansiktsbilder eller fingeravtryck inte kan  
sägas stå i strid med den enskildes grundläggande fri- och rättigheter."

Det resonemanget håller inte. Att ha någon form av e-legitimation är idag de facto i det närmaste 
obligatoriskt; det är mycket svårt att klara sig utan e-legitimation. Samtidigt är de dominerande lösningarna 
(BankID och Freja) djupt problematiska ur integritetssynpunkt. Om nu den kommande statliga e-
legitimationen också är integritetskränkande, kommer det inte finnas någon utväg alls för den medborgare 
som vill bevara sin integritet.

Argumentet att integritetskränkning skulle vara acceptabel för att det inte ska vara obligatoriskt att ansöka 
om en statlig e-legitimation, är alltså ett mycket dåligt argument.

Dessutom har Myndigheten för Digital Förvaltning [Digg] i sin rapport "En säker och tillgänglig statlig e-
legitimation" tydligt förklarat varför det är orimligt att ha med biometri i bäraren. Dels kommer den 
biometriska jämförelsen ibland att misslyckas vilket då gör att e-legitimationen inte kan användas. Dels finns 
rent tekniska hinder för biometriverifiering på distans, se avsnittet "Lösningen innefattar inte biometriska 
funktioner" på sidan 3 i Bilaga 3 i Diggs rapport. Den här utredningen gör ingen annan bedömning än Digg 
om detta, så anledningen till att biometri ändå föreslås ingå i bäraren verkar vara att utredningen har en 
förhoppning om att en eventuell framtida teknisk utveckling skulle göra det möjligt att använda den 
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biometriska informationen någon gång i framtiden. Vi anser det orimligt att kränka människors integritet när 
det inte ens går att använda informationen idag, utan endast i ett osäkert framtidsscenario.

Sammanfattningsvis: Föreningen för digitala fri- och rättigheter tycker att grundläggande fri- och rättigheter 
är väldigt viktiga. Därför borde ansiktsbild och fingeravtryck inte sparas i bäraren.

Bra att den statliga e-legitimationen föreslås bygga på öppna standarder

Föreningen för digitala fri- och rättigheter ser det som positivt att utredningen föreslår att den statliga e-
legitimationen ska baseras på öppna standarder.

Bra att e-legitimationen föreslås vara på ett kort och inte i en smarttelefon

Ur ett rättighetsperspektiv ser Föreningen för digitala fri- och rättigheter det som positivt att e-legitimationen 
tillhandahålls som ett kort, eftersom det finns personer som inte kan eller vill använda en smarttelefon.

Bra att den statliga e-legitimationen föreslås ge möjlighet för id-växling

Att den statliga e-legitimationen föreslås kunna användas för id-växling (sid 93) anser Föreningen för 
digitala fri- och rättigheter är bra eftersom det underlättar mycket för alternativa lösningar.

Slutligen vill vi än en gång understryka vikten av att grundläggande fri- och rättigheter skyddas. Därför 
borde ansiktsbild och fingeravtryck inte sparas i bäraren, som förklarats ovan. Det är viktigt.
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